

Nr 139.

Av herr **Elmgren m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag om uppförande å ordinarie stat av en gymnastikkonsulentbefattning vid skolöverstyrelsen.

I årets statsverksproposition har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att under åttonde huvudtiteln bland tjänster å ordinarie stat vid skolöverstyrelsen överföra andre gymnastikkonsulentbefattningen Eo 21 till ordinarie gymnastikkonsulent A 21.

Uti gymnastikkonsulentverksamheten ingår — förutom det administrativa arbetet å roteln med viss föredragningskyldighet — inspektion av undervisningen i gymnastik med lek och idrott samt av lokaler, redskap m. m. vid folk- och småskoleseminarier, högre folkskolor, folkhögskolor, kommunala och praktiska mellanskolor, kommunala flickskolor, allmänna läroverk, läroanstalter för blinda och dövstumma samt de överstyrelsen för yrkesutbildning underställda yrkesskolorna. Från och med innevarande budgetår har inspektion av undervisningen i gymnastik vid skolorna för sinnesslöa tillkommit. Utöver inspektionsverksamheten har konsulenten att igångsätta och själv i samråd med folkskolinspektörerna förbereda och leda kurser och instruktionsmöten för lärare vid folk- och småskolor inom olika inspektionsområden.

Beträffande undervisningen vid folkskolorna består den av resor till de enskilda skolorna i sällskap med vederbörande statens folkskolinspektör, varvid råd lämnas och demonstration av övningar gives. Lokaler och redskap m. m. besiktigas, och erforderliga överläggningar i anledning härav äga rum med skolstyrelserna.

Skolöverstyrelsen har föreslagit gymnastikkonsulentbefattningens uppförande i lönegrad A 24 bland annat med motivering att ordinarie lärare vid gymnastiska centralinstitutet äro placerade i A 24 och en i A 26. Till detta vilja undertecknade foga, att gymnastiklärarna vid seminarierna äro placerade i lönegrad A 21, alltså i samma lönegrad som tillämnats den inspekterande gymnastikkonsulenten. Ett sådant förhållande synes oss mindre lämpligt.

Med hänsyn till den omfattande och självständiga inspektionsverksamheten och icke minst med hänsyn till jämförelsen med gymnastiklärarna vid gymnastiska centralinstitutet och seminarierna anse vi den av skolöverstyrelsen föreslagna placeringen av gymnastikkonsulenttjänsten i A 24 rättvis och väl avvägd.

Vid placering i A 24 torde densamma böra benämnas förste gymnastikkonsulent i likhet med vad som sker beträffande bl. a. förste byråsekreterar- och

förste byråingenjörstjänster. Sålunda finnes vid patent- och registreringsverket icke någon byråingenjör A 21 men väl 17 förste byråingenjörer A 24 och 18 förste byråingenjörer A 26. Och därest propositionens förslag om skolöverstyrelsens stat vinner riksdagens bifall, skulle på densammas stat uppföras 7 byråsekreterartjänster A 21, 1 förste byråsekreterartjänst A 24 och 2 förste byråsekreterartjänster A 26.

På grund av vad ovan anförts få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta sådan ändring av årets statsverksproposition att i personalförteckningen för skolöverstyrelsen å ordinarie stat uppföres en förste gymnastikkonsulent A 24 i stället för den i propositionen föreslagna gymnastikkonsulenten A 21.

Stockholm den 23 januari 1946.

Bengt Elmgren.

Ruben Wagnsson.

Ebon Andersson.